[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2014

                              №121
О проведении районной

выставки - ярмарки производителей

товаров и услуг Верещагинского
муниципального района
В целях содействия развитию предпринимательства, демонстрации реальных результатов достигнутых товаропроизводителями, расширению партнерских отношений, привлечению новых клиентов и потребителей продукции и услуг, в соответствии с постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 13.11.2012 года  №545 «О ведомственной целевой Программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Верещагинском муниципальном районе на 2012-2014 годы», руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районной выставки – ярмарки производителей товаров и услуг Верещагинского муниципального района, прилагается.

2.  Признать утратившими силу постановление администрации Верещагинского муниципального района от 16.05.2013 № 203 «О проведении районной выставки - ярмарки производителей товаров и услуг Верещагинского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Черемных С.Б.
Глава муниципального района –

глава администрации Верещагинского

муниципального района

С.В.Кондратьев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Верещагинского муниципального района от 01.04.2014 №121

Положение

о проведении районной выставки-ярмарки

 производителей товаров и услуг Верещагинского муниципального района

Районная выставка-ярмарка производителей товаров и услуг Верещагинского муниципального района (далее - ярмарка) проводится ежегодно и способствует развитию предпринимательства на территории Верещагинского муниципального района, развития и  укрепления экономических связей, повышения престижа  местных товаропроизводителей и услугодателей.

1. Организаторы

· Администрация Верещагинского муниципального района.

2. Цели и задачи

· содействие производству конкурентоспособной, высококачественной продукции и насыщение ею потребительского рынка района;

· привлечение внимания общественности к продукции (услугам), производимой в Верещагинском муниципальном районе;

· создание условий для расширения рынка сбыта художественных изделий, творческого взаимообмена мастеров района;

· расширение партнерских отношений между товаропроизводителями, установление деловых связей;

· организация рекламно-выставочной деятельности с целью обобщения и распространения успешного опыта деятельности;

· стимулирование выпуска  конкурентоспособной продукции (услуги), освоение новых видов продукции (услуги).

3. Участники
Участниками являются организации, индивидуальные предприниматели и физические лица  - производители товаров и услуг, осуществляющие свою деятельность на территории Верещагинского муниципального района.

4. Место и порядок проведения

Ярмарка проводится на Первомайской площади по адресу: Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина, 22а.

Дата и время проведения ярмарки определяются правовым  актом администрации Верещагинского муниципального района.

На ярмарке может быть представлена продукция и услуги, производимые или осуществляемые на территории Верещагинского муниципального района.

Участники ярмарки имеют право вести розничную торговлю своей продукции, оказывать услуги, консультировать, проводить дегустацию, презентацию в течение всего срока проведения ярмарки.

Участники ярмарки самостоятельно оформляют свое выставочное место рекламными щитами и другими наглядными материалами.

В рамках проведения ярмарки также проводится конкурс «Лучший участник районной выставки – ярмарки производителей товаров и услуг Верещагинского муниципального района» (далее – конкурс).

5. Критерии конкурса

Конкурс проводится по 3 номинациям:

5.1. «Лучший участник».

Участники данной номинации оцениваются по следующим критериям:

- оформление торгово-выставочного места;

- внешний вид продавцов;

- разнообразие представленного ассортимента продукции;

- рекламное сопровождение, информационное обеспечение продукции.

5.2. «Яркий дебют».

Участники данной номинации оцениваются по следующим критериям:

- впервые участвующие в выставке – ярмарке;

- социальная значимость производимой продукции (товаров, услуг);

- разнообразие представленного ассортимента;

- качество оформления выставочного места.

5.3. «Золотые руки».

Участники данной номинации оцениваются по следующим критериям:

- новизна и оригинальность;

- профессиональный уровень исполнения изделия;

- использование современных материалов;

- разнообразие видов представленного ассортимента.

6. Подведение итогов и поощрение участников

6.1. Подведение итогов и определение победителей осуществляется комиссией по каждой номинации. Оценка участников осуществляется по сумме набранных баллов по 10-бальной шкале за каждый критерий номинации. Победителями и занявшими первые места признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.
6.2. В номинации «Лучший участник выставки – ярмарки» присуждаются первое, второе и третье места.

6.3. В номинации  «Яркий дебют» определяется один победитель.

6.4. В номинации «Золотые руки» присуждаются первое, второе и третье места.

6.5. Всем участникам ярмарки вручаются Сертификаты участника и памятная атрибутика. Победителям вручаются дипломы 1, 2 и 3 степени и сувениры.

7. Комиссия по подведению итогов конкурса, ее функции
и порядок работы
7.1. Состав комиссии по подведению итогов конкурса (далее – комиссия) утверждается правовым  актом администрации Верещагинского муниципального района. В состав комиссии входят специалисты администрации Верещагинского муниципального района, представители Совета предпринимателей Верещагинского муниципального района, представители СМИ.
7.2.  Функции комиссии по подведению итогов конкурса:

7.2.1. Проводит консультационно-разъяснительную работу по вопросам участия в конкурсе и рассматривает заявки и представленные документы на участие в конкурсе.

7.2.2. По критериям, перечисленным в разделе 5 данного положения, с учётом результатов осмотра, подводит итоги конкурса, определяет победителей по каждой номинации, осуществляет награждение победителей и участников конкурса.

7.3. Порядок работы комиссии по подведению итогов конкурса:

7.3.2. Заседание комиссии по подведению итогов конкурса проводит председатель комиссии.

7.3.3. Заседание комиссии по подведению итогов конкурса считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

7.3.4. Решение комиссии по подведению итогов конкурса принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.

7.3.5. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии по подведению итогов конкурса, оформляются протоколами, которые подписывает председатель и секретарь комиссии.

8. Условия участия в ярмарке

8.1. Прием заявок для участия в ярмарке осуществляет отдел экономического развития администрации Верещагинского муниципального района, с представлением следующих документов:

- копии свидетельства о государственной регистрации, заверенной подписью руководителя и печатью предприятия;

- копий сертификатов соответствия, деклараций о соответствии и других документов, подтверждающих качество продукции, представленной на ярмарку, заверенных подписью руководителя и печатью предприятия;

 8.2. Для участия в ярмарке необходимо подать заявку установленной формы /Приложение 1/.

     Приложение 1

к Положению
Заявка

на участие в районной выставке-ярмарке

производителей товаров и услуг

Полное наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)_________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

ИНН__________________________________ОГРН____________________________________

Ф.И.О. руководителя предприятия, № телефона_______________________________________

________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты_________________________________________________________

Ф.И.О. представителя предприятия, ответственного за подготовку к конкурсу, № телефона ________________________________________________________________________________

Дата создания предприятия ________________________________________________________

Местонахождение предприятия ____________________________________________________

____________________________________________________________________________

	1.
	Красота и здоровье

	7.
	Страхование и безопасность

	2.
	Промышленность

	8.
	Отдых и туризм

	3.
	Банковские услуги

	9.
	Полиграфия реклама, дизайн

	4.
	Бытовое обслуживание, автосервис

	10.
	Народные промыслы, декоративно-прикладное искусство

	5.
	Банковские услуги

	11.
	Строительство, ремонт

	6.
	Мебель, интерьер

	12.
	Иное

Участник конкурса ознакомлен с Положением о районной выставке-ярмарке производителей товаров и услуг Верещагинского муниципального района и согласен с условиями участия.

Руководитель предприятия      ______________________________________________________

                                                             (подпись)                                                   (Ф.И.О.)

  м.п.

«____»_______________20__ год